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محرابی، برای جام جهانی 

نمایش ساخت

بــا توجه بــه ایــن کــه تــب جام جهانی داغ 
است، به همین دلیل هنرمندان بسیاری 
ــار شــدنــد و آثـــــاری دربــــاره  ــ دســــت بـــه ک
آثــار  جام جهانی مــی ســازنــد. یکی از ایــن 
نمایش رادیــویــی بــه نــام »جام جهانی« 
کارگردانی فریدون محرابی و سردبیری مجید نظری نسب تولید  که به  است 
مــی شــود. داســتــان هــای ایــن اثــر حــول زنــدگــی ســتــاره هــای جدید یــا قدیم هر 
، نحوه راهیابی یک تیم به مرحله نهایی جام جهانی یا فرهنگ فوتبال  کشور
مردم عادی آن کشور می شود. عوامل سازنده این نمایش سعی کرده اند یک 
کنون  که مورد توجه مخاطبان قرار بگیرد. ا کنند  نمایش سرگرم کننده را تهیه 
20قسمت از کار آماده شده و قرار است این مجموعه در 32 قسمت از امواج رادیو 
کان رضایی، دانیال ابراهیمی، میرطاهر مظلومی، بهادر  نمایش پخش شود. ما

ابراهیمی و... در این اثر نقش آفرینی می کنند.
سریال نمایش رادیویی جام جهانی به تهیه کنندگی شهریار کرمی است. انتظار 

می رود این نمایش رادیویی مورد توجه شنوندگان رادیو قرار بگیرد.

 حسین رفیعی

مجری »پنج ستاره« شد

با مجریان  و  که در چند فصل  مسابقه »پنج ستاره« 
مختلف پیش از این راهی آنتن شده بود به شبکه پنج 
سیما بازمی گردد. فصل جدید مسابقه پنج ستاره به 
تهیه کنندگی فرهاد مختاری و اجرای حسین رفیعی در 
52 قسمت 50دقیقه ای با محوریت آشنایی با تربیت 
فرزندان تهیه و تولید می شود.در این مسابقه رقابت بین دو خانواده سه تا هفت نفره با 
حضور شمار زیادی از تماشاچیان شکل می گیرد. شرکت کنندگان باید جواب سؤالی مرتبط 
با شخصیت های نمایشی را پیدا کرده و روی یک ماز لغزان )بازی مسیریابی مارپیچ( گزینه 
درست را اعلام کنند. در هر مسابقه بازی های خانوادگی تکلیف میزان زمان و تعداد نفرات 

گروه ها را معین می کند. در پایان جوایز به صورت نقدی به برندگان اهدا می شود.
در این مسابقه شخصیتی به نام مسعود، با بازی مصطفی احمدی استندآپ کمدی اجرا 
می کند و مخاطبان در طول مسابقه شاهد گپ وگفت او با مجری برنامه و شرکت کنندگان 
هستند.دکور مسابقه براساس تم مرکزیت طراحی شده و دارای 360 درجه شوت است. 
گران و استیج مجری  ، تماشا بخش های این دکور را اتاق های نمایش، دیواره امتیازات، ماز

تشکیل می دهد.

 امیرسلیمانی

هنرمندی با حضوری خاص

وز شمع 80 سالگی اش را  سعید امیرسلیمانی، امر
و هنرمندان پیشکسوت است  فوت می کند. او جز
که هم صــدای خاصی دارد و هم این که معمولا 
بانمک  را  آن  و  مــی دهــد  نقش هایش  بــه  نمکی 
این  همیشه  بینندگان  بنابراین  مــی کــنــد.  ایــفــا 
بازیگر را در ایفای نقش هایش شیرین دیده اند. 
زندان او  او زاده یک خانواده هنرمند است و فر
سپند و کمند هم راه پدر را پیشه کردند و هردو 
بازیگر هستند. این هنرمند در سینما و تلویزیون 
ــادی ایــفــا کـــرده اســـت. او حــتــی در  ــ نــقــش هــای زی
بــرنــامــه کـــودک »کــلــبــه عــمــوپــورنــگ« هــم ایــفــای 
نقش کــرده اســت. از ســریــال هــای او مــی تــوان به 
پدرخوانده  مــه،  در  تبریز  مخمصه،  هزاردستان، 

و... اشاره کرد.

ویژه تولید زادروز

     روایت تولد کارخونه
اولیه  ایده  کارخونه دربــاره این که  کریمی، تهیه کننده برنامه  کبر  علی ا
گرفته است به جام جم می گوید:  تولید این برنامه از چه زمانی شکل 
»حدود 10سالی می شود که در حوزه خانواده برنامه هایی را تولید می کنم 
و طی این سال ها ذائقه خانواده ها به ویژه خانم های خانه دار را به خوبی 

شناخته ام. طی این سال ها تجربه خیلی خوبی کسب 
کردم و می دانم چطور می توان چنین مخاطبانی را پای 
گذشته  ســال  اســاس  همین  بر  نگه داشت.  تلویزیون 
طرح تولید برنامه کارخونه را با گروه خانواده شبکه دوی 

سیما مطرح کردم که با موافقت روبه رو شد.« 
وی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه روایـــت داســتــان و تجربه موفق 
عصر  برنامه  در  ابتدا  خانگی  کسب وکارهای  صاحبان 
خانواده آغاز شد، اضافه می کند: »هفته ای یک روز در 
برنامه »عصرخانواده« از افرادی که در حرفه های مختلف 
مشاغل خانوادگی اشتغال داشتند دعوت می کردیم تا از 
تجربیات شان بگویند. بازخوردهای برنامه خیلی خوب 
که این محتوا قابلیت  بود و همان موقع متوجه شدیم 

تولید یک برنامه مستقل را دارد.« 
کریمی با اشاره به سابقه همکاری و تولید برنامه با اعضای 
کمیته امــداد ادامــه می دهد: »بــرای یافتن سوژه های 
کردم  مناسب به بانک اطلاعاتی کمیته امداد مراجعه 
و دیــدم نام افــراد موفقی در این بانک ثبت شده که با 

کمترین امکانات و سرمایه پنج تا 10میلیون تومان فعالیت خود را آغاز 
کرده اند و الان در حوزه کسب وکار خانگی موفق شده اند. برخی از این 
گذشته به عنوان سرپرست خانوار و با معیشت نامناسب از  افــراد در 
کمیته امداد حقوق ماهانه می گرفتند و الان به عنوان کارآفرین معرفی 

می شوند. ما این  تجربیات موفق را تکثیر می کنیم.«

     ترسیم نشانی موفقیت در کسب وکارها
سراغ  »بنابراین  می کند:  بیان  تلویزیونی  برنامه های  تهیه کننده  این 
سوژه ها رفتیم و دیدیم که هرکدام از این آدم ها چه قصه زندگی خوبی 

دارند و وقتی قصه زندگی خود را تعریف می کردند متوجه می شدیم با چه 
مشکلاتی مواجه بودند و چطور توانستند از این مشکلات بیرون بیایند 
و  کردند  آنها خیلی جاها شکست خوردند، تولید  برسند؛  تولید  به  و 
محصول روی دست  شان ماند. بنابراین برای این که بتوانیم یک فضای 
درستی را برای آنها طراحی کنیم گفتیم قصه زندگی خود را برای ما تعریف 
کنید، ما هم از طریق کارشناس های امداد و کسب وکار به 

شما راهکار جدید را نشان می دهیم.«
کریمی مــی افــزایــد: »در یکی از قسمت ها در ســری اول 
با مهارت  که  رفتیم  اردبیلی  کارخونه، ســراغ یک خانم 
، عسل تولید می کرد امــا نحوه  کندوی زنــبــور از  خاصی 
کــه محصول را  عرضه را بلد نبود و هــربــار قصد داشــت 
به صورت فله کنار خیابان عرضه کند که با عدم استقبال 
مردم مواجه می شد. وقتی از این خانم در برنامه دعوت 
که محصولات خود را با  کردیم به او پیشنهاد داده شد 
بسته بندی شکیل و به همراه ثبت برند به فروشگاه ها 
که  کارخونه تمام نشده بود  کند. هنوز فصل اول  عرضه 
با همان راهنمایی ها  که  کردیم  او دریافت  از  ویدئویی 
فروشگاه های  تمام  در  را  خــود  تولیدات  بــود  توانسته 
زنجیره ای عرضه کند و چقدر موفق شده است. تماشای 
همین ویدئو برای بنده، کارگردان،  نویسنده برنامه و سایر 
همکاران انگیزه خوبی ایجاد کرد تا با قدرت بیشتر تولید 

کارخونه را ادامه دهیم.« 

     دوربین کارخونه 2 در خانه کارآفرینان
که وجــه تمایز  ایــن ســؤال  تهیه کننده برنامه »کارخونه« در پاسخ به 
فصل دوم نسبت به فصل اول چیست، می گوید: »در تولید برنامه های 
تلویزیونی هر کاری هم کنید بعد از حدود 50قسمت، به تکرار خواهید 
گر می خواستیم برای سری دوم هم با همان حرف ها  رسید. بنابراین ا
و ساختار پیش برویم فکر نمی کنم کارخونه چندان مورد استقبال قرار 
می گرفت. بنابراین موضوع را به اتاق فکر خود با نویسنده و سایر اعضای 
تولید بردیم و به این نتیجه رسیدیم که به جای این که سوژه در استودیو 

حضور یابد و قصه خود را تعریف کند، این بار با دوربین خود سراغ او در 
محل زندگی اش برویم.«

کریمی می افزاید: »یعنی قرار بر این شد که برای هریک از سوژه ها به خانه 
گر نیاز شد سری به گذشته آنها بزنیم و ببینیم از کجا به  آنها برویم و حتی ا
کجا رسیده اند تا مخاطب هم در ذهن خود بگوید چرا من چنین کاری 
انجام ندهم؟ البته داستان موفقیت این آدم ها فقط از زبان خودشان 
نقل نمی شود و سراغ نزدیک ترین افراد زندگی آنها هم می رویم و روند 
موفقیت را در استودیو بررسی می کنیم. یکی از کسانی که سراغ او رفتیم 
در خانه فرش می بافت اما الان کارگاه فرش بافی دارد و 40 نفر نیز برای 
کار می کنند. برای روایت داستان موفقیت او مادرش را به استودیو  او 

دعوت کردیم و فرازونشیب های دختر را از زبان او هم شنیدیم.«
که یکی  کارشناس حضور دارند  وی با اشاره به این که در هر برنامه دو 
کارشناس کسب وکار و دیگری مدیرکل کمیته امداد استان است بیان 
می کند: »رنگ وبوی صحبت کردن این کارشناس ها از جنس نصیحت 
نیست و بیشتر به مردم راهکار ارائه می دهند تا چراغ راهی برای موفقیت 
افراد چه آنهایی که در برنامه حاضر شده اند و چه برای کسانی که پای 
آمــوزش می دهند چطور  آنها  بــرای مثال  تلویزیون نشسته اند باشد. 
کسانی که در حوزه کسب و کارهای خانگی کار می کنند می توانند بازار را 

در دست بگیرند و حتی وارد بازارهای جهانی شوند؟«

     زنان در خط مقدم مشاغل خانگی
کریمی با اشاره به این که 80درصد کسانی که به برنامه دعوت می شوند از 
بین زنان سرپرست خانواده برگزیده شده اند می گوید: »بیشتر سوژه ها 
زنانی هستند که بعد از فوت همسرشان برای تامین معیشت به کمیته 
،  آموزش و حتی تسهیلات برای  امداد مراجعه کرده اند و توانستند راهکار
کنند تا بتوانند روی پای خودشان باشند.  فعالیت اقتصادی دریافت 
کنون حتی در بستر اینترنت فعالیت و  خیلی از این افراد بعد از موفقیت ا

از طریق سایت خودشان محصولات شان را عرضه می کنند.«
همچون  جزئیاتی  به  اشــاره  با  تلویزیونی  برنامه های  تهیه کننده  این 
تعداد قسمت های برنامه اضافه می کند: »سری دوم این برنامه در 80 
قسمت 40 دقیقه ای تولید می شود که برخلاف گذشته که از هر استان 

فقط یک سوژه انتخاب می شد این بار ممکن است از یک استان حتی 
سه ســوژه هم بــراســاس ظرفیت انتخاب شــود. به طورکلی در ایــن 80 
قسمت قرار است به همه استان ها برویم و از فعالیت کارآفرینان برنامه 

تولید کنیم.«
وی با اشاره به راه های تماس با برنامه و امکان حمایت مالی از کارآفرینان 
کارآفرین هستند و هیچ حامی  که  ادامــه می دهد: »همچنین افــرادی 
ندارند، می توانند با برنامه کارخونه از طریق سامانه پیامکی ما به شماره 
30000200 اطلاعات خود را ارسال کنند تا سراغ آنها برویم و مشاغل شان 
را از قاب دوربین برنامه نشان دهیم. همچنین از مردم می خواهیم که 
از مشاغل خانگی خود ویدئو تهیه و برای ما ارسال کنند. ما هم تلاش 
ــده ذهــن خــود را  آنها بتوانیم حامی مالی باشیم تــا ای ــرای  می کنیم ب

به عنوان یک کارآفرین درحوزه مشاغل خانگی به اجرا دربیاورند.«

خبر

« در 30 قسمت 20دقیقه ای در  مجموعه تلویزیونی »زندگی بهتر
گروه آموزش های رسمی شبکه آموزش با مشارکت سازمان نهضت 
سوادآموزی با طراحی و تهیه کنندگی و کارگردانی عبدالرضا فیروزان 

تولید شده است و به زودی از شبکه آموزش روی آنتن می رود.
تصویربرداری پروژه مدتی قبل به پایان رسید و این روزها آخرین 
مراحل فنی آن در حــال انجام اســت. در ایــن مجموعه علاوه بر 
بازیگران اصلی که مدیر و کارکنان و مربیان مرکز یادگیری هستند، 

تلویزیون به عنوان  و  ، سینما  تــئــاتــر بــازیــگــران  از  ــادی  زیـ تــعــداد 
ایــن مجموعه، در  بازیگر مهمان حــضــور دارنــــد.در هــر قسمت 
با  مجموعه  موضوعات  با  مرتبط  اتفاقاتی  محلی  یادگیری  مرکز 
بــار برای  محوریت مهارت های اساسی زندگی رخ مــی دهــد. هر 
مشکلات پیش آمده، توسط مدیر و کارکنان این مرکز راهکارهایی 
ارائه و با استفاده از مهارت های اساسی زندگی که به آن پرداخته 
می شود، شاهد شکل گیری زندگی بهتری برای افراد خواهیم بود.

تهیه کنندگی  و  کارگردانی  نویسندگی،  کنون  تا فیروزان  عبدالرضا 
آقای فرهمند،  ، ماجراهای خانواده  مجموعه هایی چون تقدیر
زندگی شگفت انگیز است، دو قدم تا بهشت، روی خط زندگی، چتر 

خوشبختی، قلم و بیان و... را برعهده داشته است.
، پریسا رضایی، نغمه مسعودی، ستاره پرستاری،  شیوا خسرو مهر
گــودرزی، مهسا نوعی و  کبرا  مرجان حیدرزاده، عباس محمدی، 

مهرانگیز سلیمانی از بازیگران این مجموعه هستند.

 آموزش 
 »  »زندگی بهتر
روی آنتن

خبر

ح شد کبر کریمی، تهیه کننده برنامه »کارخونه«  مطر در گفت وگو با علی ا

تجربه  موفق صاحبان مشاغل خانگی را  تکثیر می کنیم

کارخونه، چراغ راهی برای 

کارآفرین شدن
تهیه کننده برنامه تلویزیونی کارخونه در پاسخ به این سؤال 
که تولید این برنامه بیشتر جنبه اجتماعی داشته یا فقط 
برای تهیه محتوایی تلویزیونی است به جام جم می گوید: 
کار  که در سازمان صداوسیما  »خیلی خوب است افــرادی 
می کنند بتوانند بخشی از تولیدات شان را به سویی ببرند 
که نمایش دهنده راهکاری برای بهبود وضعیت اقتصادی 
خانواده ها باشد. بنابراین وقتی از این صحبت می کنیم که 
فضای مجازی خوب نیست و مردم وقت شان را در چنین 
را  برنامه هایی  باید  خودمان  ندهند  هدر  بیهوده  فضایی 

تهیه کنیم که نشان دهنده راهکار باشد.«
را  کسی  می کنیم  سعی  کارخونه  در  »مــا  می افزاید:  کریمی 
نصیحت نکنیم بلکه راهکاری به مردم نشان دهیم تا حتی 
کجا مراجعه  گر حرفه ای بلد نیستند بدانند می توانند به  ا
کنند و مورد حمایت قرار بگیرند. بنابراین نیازی نیست که 
به طور حتم تحت پوشش کمیته امداد باشند تا از تسهیلات 
آنجا بهره مند شوند. آنها می توانند از امکانات و آموزش ها 

و ... استفاده کنند و زنجیره تولید خوبی را شکل دهند.«
کشورهای شرق آسیا  ــاره  کــه دربـ وی بــا اشـــاره بــه تحقیقی 
در زمینه مشاغل خانگی انجام داده است بیان می کند: 
گذشته توانسته اند در  »کشورهای شرق آسیا طی 20 سال 
کنند.  کسب  حوزه مشاغل خانگی موفقیت های بسیاری 
در این رشته از فعالیت ها مردم کمتر نیاز به خروج از خانه 
دارند و در مقابل ترافیک و آلودگی هوا کمتر ایجاد و از ابتلا 
کاسته مــی شــود. بــرای مثال در یکی از  بــه بیماری ها هــم 
ارســال  خانه ها  به  اسباب بازی  وسایل  چین،   روستاهای 

می شد و بسته بندی شده آن را دریافت می کردند.«
کریمی به ظرفیت های بالقوه ایران در حوزه صنایع دستی 
کید می کند: »در تمامی حوزه های صنایع دستی،  اشاره و تا
 فرش دستباف، شیرینی ها،  میوه های خشک،  بوم گردی و ... 
می توانیم به مردم آموزش دهیم و نه تنها مانع مهاجرت آنها 
در نتیجه بیکاری به کلانشهرها شویم بلکه زمینه مهاجرت 

کنیم. همچنین نیاز  معکوس را هم فراهم 
ــه بـــرای مشاغل  اســـت مـــردم بــدانــنــد ک
خــانــگــی نــیــازی بــه ســرمــایــه آنــچــنــانــی و 
مکان وسیع و حتی زدوبند نیست. همه 

می توانند آهسته آهسته محصولات 
خود را تولید و از طرق مختلف 

فضای مجازی  ازجــمــلــه 
کنند  و عرضه  تبلیغ 

و موفق شوند.

درنگ

بیشتر سوژه ها 
زنانی هستند 

که بعد از فوت 
همسرشان برای 
تامین معیشت 
به کمیته امداد 
مراجعه کرده اند 

و توانستند راهکار 
 آموزش و حتی 
تسهیلات برای 

فعالیت اقتصادی 
دریافت کنند تا 
بتوانند روی پای 
خودشان باشند

وایــت کارآفرین شدن کسانی اســت که از هیچ همه چیز ساختند  »کارخونه« ر
گروه  رسانه

میترا شهبازی
وی زانــوی خودشان گذاشتند و بلند شدند و منتظر  همان هایی که دســت ر
نماندند کسی دست شان را بگیرد. افرادی که با هنر،  ایده و خلاقیتی که داشتند از فعالیت های ساده 

خانگی توانستند نه تنها برای خود درآمدزایی کنند بلکه برای دیگران هم فرصت اشتغال فراهم کردند. 
ی نامدار شوند که محصولات شان را  ود می توانند به قــدر صاحبان کسب و کارهای کوچکی که خیلی ز
وستا یا شهر خودشان بلکه به خارج از استان و سایر مناطق نیز صادر و برای چند  نه فقط به محدوده ر
ود چنین افرادی است. داستانی که  وفر وایت داستان فراز خانوار درآمدزایی کنند. بنابراین کارخونه ر

وع می شود و درنهایت بعد از بازگوکردن تجربیات  پیش از کارآفرین شدن و سیر خانوادگی این افراد شر
زشمندی که همراه با شکست و درس گرفتن از آنها بوده راوی داستان موفقیت است.  ار

وی  ــای چهارشنبه تــا جمعه هــر هفته ساعت 14 ر وزهـ وع شــده و ر فصل دوم ایــن برنامه به تازگی شــر
ود و هر قسمت میزبان یکی از صاحبان کسب وکارهای خرد خانگی است.  آنتن شبکه دوی سیما مــی ر
وه خــانــواده شبکه دوی سیماست هربار دو کارشناس ازجمله  ی از گــر همچنین در ایــن مستند که کــار
وتن   فاطمه کــریــم ونــد، کارشناس کسب و کار و مدیرکل کمیته امـــداد هــر اســتــان بــا اجـــرای مسعود فر

حضور دارند.


